平成29年11月10日

各      位

会 社 名  ニ チ モ ウ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 松本 和明

（コード番号 8091 東証第 1 部）

問合せ先  取締役常務執行役員財務部長 八下田 良知

（TEL． 03－3458－3530）

第２四半期業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成29年５月12日に公表した平成30年３月期第２四半期（平成29年４月
1日～平成29年９月30日）の業績予想については本日公表の同期実績との間で差異が生じましたので、お知
らせいたします。

また、通期業績予想につきましても下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の差異及び修正
 平成30年3月期第2四半期連結累計期間業績予想数値と実績との差異（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 51,000 600 300 200 58.73

今回実績（Ｂ） 57,805 1,048 905 446 131.03

増減額（Ｂ－Ａ） 6,805 448 605 246 －

増減率（％） 13.3 74.6 201.6 123.0 －

（ご参考）
前期実績(平成29年3月期

第2四半期)
52,751 881 495 206 60.69

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 110,000 1,600 800 600 176.20

今回修正予想（Ｂ） 110,000 1,800 1,200 700 205.58

増減額（Ｂ－Ａ） 0 200 400 100 －

増減率（％） － 12.5 50.0 16.6 －

（ご参考）
前期実績(平成29年3月期)

114,038 2,425 1,542 914 268.50

(注) 平成29年10月１日付で普通株式10株について１株の割合で株式併合を行っております。これに伴い、前連結会計年

度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

14083
新規スタンプ

２．個別業績予想数値の差異及び修正
 平成30年3月期第2四半期個別累計期間業績予想数値と実績との差異（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 35,000 400 300 87.87

今回実績（Ｂ） 37,140 915 690 202.29

増減額（Ｂ－Ａ） 2,140 515 390 －

増減率（％） 6.1 128.7 130.0 －

（ご参考）
前期実績(平成29年3月期

第2四半期)
35,142 517 75 21.97

平成30年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 75,000 900 700 205.03

今回修正予想（Ｂ） 76,000 1,300 900 263.63

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 400 200 －

増減率（％） 1.3 44.4 28.5 －

（ご参考）
前期実績(平成29年3月期)

75,657 1,306 929 272.14

(注) 平成29年10月１日付で普通株式10株について１株の割合で株式併合を行っております。これに伴い、前事業年度の

期首に当該株式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期（当期）純利益を算定しております。

３．修正の理由

 連結業績におきましては、食品事業におけるすり身の市況回復や助子原料の早期販売、また、機械事業に

おける冷凍食品業界向けの各種生産設備や米国向け豆腐生産設備の大型案件の受注などにより、平成29年

５月12日に公表いたしました第２四半期予想数値を上回りました。

 通期の連結業績予想につきましては、第２四半期での早期販売の影響や南米における食品子会社での漁獲

量の減少などにより第２四半期での増益分の減少が見込まれますが、平成29年５月12日に公表いたしまし

た通期予想数値を上回る見込みです。

 個別業績におきましても、連結同様の理由により平成29年５月12日に公表いたしました第２四半期予想

数値を上回り、通期業績につきましても上回る見込みです。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々

な要因により予想数値と異なる場合があります。

以  上